[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 002/2020

Ao Senhor
Enio Vieira Chaves
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, através dos Órgãos Competentes que seja providenciado um veículo para o uso exclusivo do atendimento médico no interior.

J U S T I F I C A T I V A

O atendimento médico no interior é uma realidade, virou rotina e possui uma forma de trabalho na saúde preventivo diferenciado e digna de elogios. Só que atualmente esta mobilidade encontra-se em discordância como belo serviço oferecido por falta de um carro próprio a esta finalidade. Temos certeza que aquela equipe de trabalho tendo o veículo disponível terá a sua rotina diária mais ágil e agilizada.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2020.

Verª Raquel Terra
Autora